
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK PNE 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:     /NQ-HĐND          Đắk Pne, ngày 30 tháng 6 năm 2023 

                                  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022  

và phương án phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẮK PNE 

 KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 6 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 

25/6/2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 

342/2016/TT-BTC, ngày 30/12/2016 của Chính Phủ về việc quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân 

sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 24/12/2021của HĐND xã Đăk 

Pne về việc phê chuẩn dự toán ngân sách, phương án phân bổ ngân sách năm 

2022; 

Xét Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 07/3/2023 của UBND xã Đắk Pne về 

việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 và phương án 

phân bổ kết dư ngân sách năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế  HĐND 

xã; ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách xã năm 2022 với các nội 

dung sau:  

1. Tổng thu ngân sách địa phương:          4.783.753.761 đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phương:           4.311.272.762 đồng 

3. Chuyển nguồn sang năm sau:   234.477.723 đồng 

4. Chi nộp trả ngân sách cấp trên:  180.003.276 đồng 

5. Kết dư ngân sách:                58.000.000 đồng 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


Điều 2. Thống nhất phương án phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022 của 

UBND xã Đắk Pne (tại Tờ trình số 11 /TTr-UBND ngày 07 /3/2023 của UBND xã 

ĐăkPne), cụ thể như sau:  

Kết dư ngân sách năm 2022 là 58.000.000 đồng, chuyển sang thu Ngân sách 

năm 2023, bổ sung chi Ngân sách năm 2023 dùng để thực hiện chi trả lương năm 

2023 cần đối vào lương là 40.600.000 đồng. Còn lại chi an sinh xã hội xã là 

17.400.000 đồng 

Điều 3. HĐND xã giao trách nhiệm cho UBND xã lập đầy đủ thủ tục trình 

UBND huyện Kon Rẫy phê chuẩn quyết toán theo Luật định. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Đắk Pne, Khóa XV, Kỳ họp thứ 6 

thông qua ngày 30 tháng 06 năm 2023./. 
 

Nơi nhận:                             
- TT HĐND huyện; 
- TT UBND huyện; 
- Phòng TC-KH huyện; 
- TT Đảng uỷ xã;  

- CT,PCT HĐND xã; 

- TT UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các ngành đoàn thể; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

A Phiên 

 
 

 


		2023-07-05T15:03:06+0700


		2023-07-05T15:08:27+0700


		2023-07-05T15:08:27+0700




